

comune di trieste piazza Unità d'Italia 4 34121 Trieste www.comune.trieste.it partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE
SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PAESAGGIO
PO PAESAGGIO INFORMATIZZAZIONE STATICA E PREVENZIONE INCENDI

Determinazione n. 5 / 2017 PO PAESAGGIO INFORMATIZZAZIONE STATICA E PREVENZIONE INCENDI

Prot. Corr. 2017-13057-103/54-40/2016

OGGETTO: Nuova Commissione per il Paesaggio e per la Qualità Urbana. Liquidazione compenso ad un componente esterno. Anno 2016.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con le deliberazioni consiliari n. 30 dd. 20.4.2009, n. 61 dd. 13.7.2009 e n. 32 dd. 13/5/2010 si è provveduto ad istituire la Commissione locale per il Paesaggio e per la Qualità Urbana prevista dall'articolo 148 del D. Lgs. 48/2004 e dall'articolo 59 della L.R. 5/2007 quale organo tecnico-consultivo che esprime i pareri per il rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche di competenza comunale;

considerato che i componenti di tale Commissione decadono con lo scioglimento del consiglio comunale, e che entro 180 giorni dall'elezione del nuovo consiglio comunale va costituita una nuova Commissione per il Paesaggio e per la Qualità Urbana;

tenuto conto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 594 dd. 21.11.2016 sono stati nominati quali nuovi componenti della Commissione per il Paesaggio e la Qualità Urbana i seguenti professionisti: arch. Pietro Cordara, ing. Ermanno Simonati, ing. Peter Sterni, arch. Enrico Torlo, geol. Paolo Venier, per.ed. Alessandro Zerbo;

ricordato che il medesimo provvedimento dispone che ai componenti esterni della Commissione per il Paesaggio e per la Qualità Urbana va assegnata un'indennità di presenza, da quantificare sulla base delle vigenti disposizioni sulla determinazione delle indennità spettanti ai componenti delle commissioni diverse previste per legge o per statuto;

richiamata la deliberazione consiliare n. 96 dd. 19/12/2002 con la quale viene fissata l'entità del gettone di presenza per i componenti delle Commissioni diverse stabilite dalla legge nel 50% dell'indennità giornaliera di presenza per i componenti i consigli comunali o le commissioni consiliari;

quantificati pertanto in euro 46,80 l'indennità di presenza giornaliera ai componenti esterni della Commissione per il Paesaggio e per la Qualità Urbana;

vista la determinazione dirigenziale n. 3010/2016 con la quale si finanzia al cap. 207500 sub 16/7356 la spesa presunta di euro 4.769,00 per il compenso ai componenti per le sedute del 2016 della Commissione per il Paesaggio e per la Qualità Urbana;

visto il seguente prospetto, nel quale sono riportate il numero delle sedute della nuova Commissione alle quali i componenti hanno preso parte nel 2016, e gli importi conseguentemente dovuti, ai quali andranno aggiunti i pertinenti contributi previdenziali e l'I.V.A;

Nominativo	sedute	gettone	Totale
Cordara Pietro	3	46,8	140,4
Simonati ing. Ermanno	3	46,8	140,4
Sterni ing. Peter	2	46,8	93,6
Torlo arch. Enrico	3	46,8	140,4
Venier geol. Paolo	3	46,8	140,4
Zerbo per.ed. Alessandro	3	46,8	140,4

<u>Vista</u> la fattura dell'arch. Enrico Torlo n. 1_17 dd. 11.04.2017 per l'importo complessivo di euro 178,14, di cui euro 140,40 di compenso, + CNPAIA al 4% per euro 5,62 + IVA al 22% per euro 32,12;

acquisita la certificazione di regolarità contributiva;

effettuata la pubblicazione sul sito internet dell'Ente dei dati di cui al D. L.vo 33/2013;

<u>ritenuto</u> di poter procedere alla liquidazione delle fatture presentate;

<u>richiamata</u> la determinazione dirigenziale n. 1 dd. 3 gennaio 2017 con la quale è stato confermato l'incarico della Posizione Organizzativa "Paesaggio Informatizzazione Statica e Prevenzione Incendi" al dott. Roberto Prodan;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

di procedere alla liquidazione della fattura dell'arch. Enrico Torlo n. 1_17 dd. 11.04.2017 per l'importo complessivo di euro 178,14, di cui euro 140,40 di compenso, + CNPAIA al 4% per euro 5,62 + IVA al 22% per euro 32,12, relativa alle indennità per la partecipazione alle sedute della Commissione per il paesaggio e per la Qualità Urbana del

2016, a valere sull'impegno 16/7356 al cap. 207500, previa detrazione delle ritenute di legge.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA Dott. Roberto Prodan

Trieste, vedi data firma digitale

Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata qualificata (ex Regolamento UE n. 910/2014)

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

Questo documento è stato firmato da:

NOME: ROBERTO PRODAN

CODICE FISCALE: PRDRRT78B15L424L DATA FIRMA: 03/05/2017 17:38:03

BACA9B297852B9A08B7D302D7A2043B2287FA54B7315FE6EE7B2079314DE9B9A 287FA54B7315FE6EE7B2079314DE9B9A8C4F95B62A1919FA2CE7AF2B5388001D 8C4F95B62A1919FA2CE7AF2B5388001D8A64B98D2D6B452F5F13A6E5EA8A7181